EDITAL N°55, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA VAGAS DE CURSO DE

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM LÍNGUA INGLESA BÁSICO I DO CAMPUS LONDRINA

O  DIRETOR-GERAL  SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS LONDRINA,  no uso das
competências que lhe confere a Portaria GR nº 1002,   de 17 de dezembro de 2022,   publicada no Diário Oficial da
União em  21 de novembro de 2022,  seção 2, página 21, torna público o  Edital   de Resultado
Provisório de candidatos sorteados para preenchimento de vagas no curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) em
Língua Inglesa Básico I do Campus Londrina, conforme rege o Edital nº 315/2022.

LÍNGUA INGLESA BÁSICO I - Turma I - Matutino (Híbrido - Terças e Quintas)

NOME COTA

Alison Marques Gomes C7 - Ampla Concorrência

Andre Trevizan junior C7 - Ampla Concorrência

Bruna Mariely Camargo C6

Emanuelly Cristina Pereira de Oliveira C4

Fabiana Vieira Vicente C3

Felipe Rantin Borini C7 - Ampla Concorrência

Gabriel Lima carvalho C7 - Ampla Concorrência

GIOVANA SGARBI BENTEU TOMAZ C6

julio cesar beserra C6

Lívia Sophia Rosenmann de Oliveira C7 - Ampla Concorrência

Luis Felipe de Souza Silva C6

Maria José Pereira Sella C3

Milene donatti ely C7 - Ampla Concorrência

Otávio Magnenti de Sá C6

Rafael Gonçalves de Souza C7 - Ampla Concorrência

Regina bispo abrahao de lima C7 - Ampla Concorrência

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/02/2023

Vitor Campos Vegas C7 - Ampla Concorrência

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LÍNGUA INGLESA BÁSICO I - Turma II - VESPERTINO (Híbrido - Terças e Quintas)

C1

NOME  COTA

Rosa Poliana Magalhães C1

C2 - Não houve candidatos na cota

C3

NOME COTA

Carina Ramos de Proença Neves Araujo C3

Jessica Karen da Silva C3

Marcos Vinícius da silva de oliveira C3

Samantha joana hartmann C3

C4

NOME COTA

Davi da Silva C4

Julia Faneco de Paula Gaiotto C4

C5 - Não houve candidatos na cota

C6

NOME COTA

Alice Helena dos santos C6

Davi Roberto de Carvalho C6

Gian Cavalcante C6

Mirian Gabriela Inacio C6

Valentina de Souza Padilha C6

C7

NOME COTA

Brenda Rafaella Costa da Silva C7 - Ampla Concorrência

Emanuely Aimi Watabave Soth C7 - Ampla Concorrência

Gabrielly Barbosa Fernandes C7 - Ampla Concorrência

Gisele Martinez Rino Calixto C7 - Ampla Concorrência

Julia do Carmo Bonilha C7 - Ampla Concorrência

Keila Franciele Pinto da Silva C7 - Ampla Concorrência

Nidia Regina de Lima C7 - Ampla Concorrência

Victor Melo Ferreira C7 - Ampla Concorrência

C7 - Candidatos em Lista de Espera por ordem de classificação

Classificação NOME COTA

1 Josiane Morishita C7 - Ampla Concorrência

2 Maria Clara Fantaussi Fusari C7 - Ampla Concorrência

3 Mariana Dos Santos Ferreira C7 - Ampla Concorrência

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LÍNGUA INGLESA BÁSICO I - Turma III - NOTURNO (Híbrido - Terças e Quintas)

C1

NOME COTA

Joaquim Francisco dos Santos C1

Lucas Gabriel de Souza C1

Pedro Henrique Medeiros dos Santos C1

C1 - Candidatos em Lista de Espera por ordem de classificação*

Classificação NOME COTA

1 Antony Froehlich de Paula Valério C1

2 Diogo Henrique Silva Lemes C1

3 Eliana Aparecida Medeiros dos Santos C1

4 Emanuele Medeiros dos Santos C1

C2 - Não houve candidatos inscritos

C3

NOME COTA

Breno Castilho da Silva C3

Bruna Barbosa da Silva C3

Elza de Araújo Carneiro Santos C3

Josirene Mariana Pereira C3

C4 - Não houve candidatos inscritos

C5 - Não houve candidatos inscritos

C6

NOME COTA

Andre Elias Sabino Damas C6

Maria Vitória Monteiro da Silva C6

Rodrigo Oliveira Mata C6

Roseli da Silva Quirino Damas C6

C7

NOME COTA

Joao Paulo Costa de Souza C7

Jorge Morishita Júnior C7

Kássia Patrícia Armani Fermiano C7

Kenneth de Santana Silva C7

Luis Felipe Ximenez C7

Maria Eduarda Ferreira Lima Tokairin C7

Raul Mazia C7

Silvana Vieira C7

Vitor Pinto de Souza C7

C7 - Candidatos em Lista de Espera por ordem de Classificação

Classificação NOME COTA

1 Renata Gabrielle Santos Carvalho C7

2 Érica Brandão Silvério da Silva C7

3 Rosângela Aparecida Ximenez C7

4 Igor Marcelo Garrido C7

5 Simone Almeida Vieira C7

6 Eliane Olivares dos Santos C7

7 Thalia Nicole Passagem Mendes C7

8 Kaoana Thais Campos C7

9 Ana Chede De Figueiredo Freitas C7

10 Antonio Alves Peralta C7

11 João Pedro Camilo Rosa C7

12 Bruna Craveiro de Sa silva Rodrigues C7

Os candidatos terão dos dias 25/02/2023 a 27/02/2023, até as 16h para recorrer do resultado publicado, devendo,
para isso, formalizar o recurso com justificativa para o e-mail: secac.londrina@ifpr.edu.br;

Os recursos referentes ao resultado provisório serão analisados pela Comissão de Processos Seletivos do Campus.

O  resultado definitivo do Processo Seletivo será divulgado no dia  28/02/2023  na página virtual do campus
(https://londrina.ifpr.edu.br/celif/editais/).

Londrina, 24 de fevereiro de 2023.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por SERGIO ASSIS DE ALMEIDA, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a), em
24/02/2023, às 18:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2212013 e o código CRC
792C3D6A.

Referência: Processo nº 23411.003189/2020-16 SEI nº 2212013

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

https://sei.ifpr.edu.br/sei/secac.londrina@ifpr.edu.br
https://londrina.ifpr.edu.br/celif/editais/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0